Proc. Leg. nº 3381/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1764/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Melhorias de mobilidade - Dois Córregos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

 Estudo urgente para melhoraria do trânsito na região do Portal

próximo ao Colégio Objetivo localizado na Alameda Maria Tereza, nas

proximidades do nº 4380, no bairro Dois Córregos.

Justificativa

Motoristas e pais de alunos reclamam que nos horários de entrada e saída o trânsito

fica caótico e muito confuso, gerando revolta daqueles que precisam deixar ou pegar

seus filhos na escola.

Valinhos, 20 de junho de 2022.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

Proc. Leg. nº 3381/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NK6H8RX6642649KU
		2022-06-20T16:39:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-20T16:39:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura